
11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.179

<#ABC#426183#11#494573>

EXTRATO DE CONTRATO
do Processo: 202300006088782 Nº da Portaria: 5127/2022
Contratante: Conselho Escolar Esperança CNPJ: 
00.671.477/0001-07
Unidade Escolar: COLÉGIO ESTADUAL SOLON AMARAL
Contratada: Cross Construtora e Incorporadora, CNPJ: 
50.713.814/0001-41
Prazo: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do 
objeto, vinculado ao cronograma físico-financeiro
Valor: R$353.890,59(trezentos e cinquenta e três mil oitocentos e 
noventa reais e cinquenta e nove centavos) Município: Goiânia - Go
Objeto: Execução de construção civil(acessibilidade) no Colégio 
Estadual Solon Amaral.
<#ABC#426183#11#494573/>

Protocolo 426183
<#ABC#426292#11#494695>

EXTRATO DE CONTRATO
do Processo: 202300006004838 Nº da Portaria: 4812/2023
Contratante: Conselho Escolar CEPMG JARDIM GUANABARA         
CNPJ: 00.668.972/0001-59
Unidade Escolar: Colégio Estadual da Policia Militar Jardim 
Guanabara.
Contratada: MARCIA ALVES DA SILVA CNPJ: 05.063.519/0001-32
Prazo: 06 (seis) meses - Valor: R$ 11.120,00(onze mil, cento e 
vinte reais) Município: Goiânia - Go
Objeto: Compra de gás
<#ABC#426292#11#494695/>

Protocolo 426292
<#ABC#426298#11#494700>

EXTRATO DE CONTRATO
do Processo: 202300006004838 Nº da Portaria: 4812/2023
Contratante: Conselho Escolar “O BOM SAMARITANO” CNPJ: 
00.637.089/0001-00
Unidade Escolar: CEPI Professor Pedro Gomes
Contratada: HALLANA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA  CNPJ: 
17.262.362/0001-53
Prazo: 06 (seis) meses - Valor: R$5.070(cinco mil reais e setenta 
centavos) Município: Goiânia - Go
Objeto: FORNECIMENTO REABASTECIMENTO DE GÁS DE 
COZINHA
<#ABC#426298#11#494700/>

Protocolo 426298

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#426196#11#494584>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
Processo 202317576003620. Pregão Eletrônico nº27/2023. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de hospedagem para atender a demanda da fase estadual dos 
Jogos Abertos de Goiás, edição de 2023, entre os dias 08 e 10 de 
dezembro. Contrato: nº 58/2023 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS 
LTDA - EPP, CNPJ 07.030.637/0001-70, Valor Total R$ 446.470,00. 
Período da contratação: 08/12/2023 a 07/06/2024, nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Federal nº 10.024/19, Lei Estadual nº. 17.928/2012, Decreto 
Estadual nº9.666/21 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie.

Goiânia-GO, 08 de dezembro de 2023.
Edson Sales de Azeredo e Souza

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#426196#11#494584/>

Protocolo 426196

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#426173#11#494561>

PORTARIA Nº 0985, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016040882, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora MILENA DE FARIA BARBOSA, 
inscrita no CPF nº ***.457.741-**, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no 
período de 2 de janeiro de 2024 a 12 de janeiro de 2024, responder, 
interinamente, pelas atividades do expediente da Gerência de 
Articulação e Ações Integradas de Prevenção a Violência desta 
Secretaria, em substituição ao seu titular, o servidor LUCIANO 
LEVY LEITE SANTOS, inscrito no CPF nº ***.756.771-**, que estará 
em gozo de suas férias regulamentares, conforme requerimento de 
férias (SEI nº 52876036).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Ações e Operações Integradas/SSP, à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#426173#11#494561/>

Protocolo 426173
<#ABC#426177#11#494564>

PORTARIA Nº 0982, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

Retifica a Portaria nº 0863, de 31 de outubro 
de 2023, que instituiu a Comissão de 
Recursos - COREC da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública do Estado de Goiás.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300005020640; e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº 383/2023/
SSP/CADP, da Coordenação de Alocação e Desenvolvimento de 
Pessoas, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0863, de 31 de outubro de 2023 (53393766), que instituiu a 
Comissão de Recursos - COREC da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública do Estado de Goiás, apenas quanto à indicação 
da servidora abaixo:

I - Onde se lê:
“Art. 2º Designar os seguintes servidores, no âmbito desta 
Pasta, para compor a Comissão de Recursos - COREC/
SSP, sem prejuízo de suas atribuições regulares:
(...)
II - FERNANDA MARCELINO DA SILVA, Perita Criminal 
de 1ª Classe, inscrita no CPF nº ***.314.621-** - Membro;”
(...)

II - Leia-se:
“Art. 2º Designar os seguintes servidores, no âmbito desta 
Pasta, para compor a Comissão de Recursos - COREC/
SSP, sem prejuízo de suas atribuições regulares:
(...)
II - NUBIA MIRANDA VIEIRA, Perita Criminal, inscrita 
no CPF nº ***.554.196-** - Membro;”
(...)

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para 
conhecimento e demais providências que julgarem de acerto.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#426177#11#494564/>

Protocolo 426177

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a3aebff


